Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6874 - Quinta-feira, 27 de outubro de 2022
Divulgação: Quinta-feira, 27 de outubro de 2022     Publicação: Sexta-feira, 28 de outubro de 2022

DECRETO Nº 21.712, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "abre créditos suplementares na
Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor de R$ 4.963.138,38 (quatro
milhões, novecentos e sessenta e três mil, cento e trinta e oito reais e trinta e oito
centavos)."

DECRETO Nº 21.712, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382646_1.pdf

DECRETO Nº 21.706, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "inclui o art. 2º-A no Decreto nº
19.127, de 08 de setembro de 2015, que disciplina os cursos de qualificação profissional
do transporte individual por táxi do Município de Porto Alegre, para possibilitar que os
cursos sejam ministrados por meio de Web Aulas."

DECRETO Nº 21.706, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382647_1.pdf

DECRETO Nº 21.711, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$ 8.768.000,00 (oito milhões, setecentos e sessenta e
oito mil reais)."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6874 - Quinta-feira, 27 de outubro de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 21.711, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382648_1.pdf

DECRETO Nº 21.707, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "altera o inc. I do art. 4º, o inc.
XXIII do art. 13, os incs. XII, XXV e XXVI do art. 15, os incs. IX, XXIV e XXV do art. 22; inclui
o inc. XXXVII no art. 12, o inc. XIX no art. 17 do Decreto nº 21.526 de 17 de junho de 2022,
que lota nos Órgãos e nas Secretarias Municipais os Cargos em Comissão e Funções
Gratificadas."

DECRETO Nº 21.707, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382649_1.pdf

DECRETO Nº 21.710, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$ 606.000,00 (seiscentos e seis mil reais)."

DECRETO Nº 21.710, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382651_1.pdf

DECRETO Nº 21.708, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "abre créditos suplementares no
Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no valor de R$ 17.950.000,00
(dezessete milhões, novecentos e cinquenta mil reais)."

DECRETO Nº 21.708, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382653_1.pdf

DECRETO Nº 21.709, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, que "abre créditos suplementares no
Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), no valor de R$ 96.565,71 (noventa e
seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e um centavos)."

DECRETO Nº 21.709, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4571_ce_382655_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6874 - Quinta-feira, 27 de outubro de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa